
1 

 

 

Komise: památkové péče 

Datum:   19. 12. 2022 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Mgr. Štěpán Drtina, Bc. Josef Kremla, Ing. Petr Lošek, Jaroslav Rezler, Gabriela 

Březinová, Šárka Zmeková 

Bc. Olga Dekojová  

Gestor komise: Kateřina Špalková, místostarostka 

OPP MÚ KH: Bc. Jana Jelínková 

Příští jednání: koncem ledna 2023 – termín bude upřesněn 

 

1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
zápis z jednání komise památkové péče ze dne 19. 12. 2022 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

1) Představení členů komise a předání jmenovacích listin – jednotliví členové se 

představili, zároveň každý člen převzal jmenovací listinu.  

 

2) Volba předsedy komise – po diskuzi byl navržen Bc. Josef Kremla, který byl 

zvolen všemi přítomnými členy. (pro 5, proti 0, zdržel se 1) 

 

3) Informace o práci komise – byl vysvětlen vztah komise k Radě města Kutná Hora 

- komise funguje jako poradní orgán, může navrhovat nebo doporučovat podněty a 

připomínky. Členové komise obdrželi Statut komise památkové péče (viz příloha č. 1). 

Komise byla seznámena se systémem jednotlivých dotačních programů – Fond 

regenerace města Kutné Hory a dále dotační tituly Ministerstva kultury (Program 

regenerace MPR a MPZ, Program záchrany architektonického dědictví, Program 

obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností) a 

Středočeského kraje (Středočeský Fond kultury a obnovy památek), se kterými pracuje 

oddělení památkové péče.  

 

4) Fond regenerace města Kutné Hory – členové komise obdrželi Statut Fondu 

regenerace města Kutné Hory (viz příloha č. 2) a Zásady pro poskytování příspěvků 

z Fondu regenerace města Kutné Hory (viz příloha č. 3). Zároveň byli upozorněni na 

to, aby si do příštího jednání doklady prostudovali a seznámili se s podmínkami Fondu 

regenerace města Kutné Hory. Dne 13. 1. 2023 bude ukončeno přijímání žádostí o 

poskytování příspěvků pro rok 2023 a komise bude po seznámení se s jednotlivými 

žádostmi provádět bodování, ze kterého vyplyne návrh výše příspěvku. Příspěvky by 

měly být odsouhlaseny radou a zastupitelstvem v měsíci březnu 2023 tak, aby vlastníci 

objektů měli dostatek času na sepsání smlouvy o dílo se zhotovitelem a na samotnou 

realizaci stavebních prací. Ukončení stavebních prací, předložení požadovaných 



2 

 

dokladů (faktury včetně dokladů o zaplacení a předávací protokol ukončených prací), 

kontrola předložených dokladů a proplacení samotného příspěvku musí proběhnout 

v daném rozpočtovém roce.  

Tvorba finančních prostředků ve Fondu na příslušný rok: z rozpočtu města dle stanov 

2 mil. Kč, ½ z příjmu pronájmu prostor k filmování za minulý rok a zůstatek 

finančních prostředků z minulého roku.  

 

5) Program regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury – tento program je 

možné využít na opravu zapsaných kulturních památek nacházejících se na 

území Městské památkové rezervace Kutná Hora, které jsou ve vlastnictví Města 

Kutná Hora, fyzických a právnických osob či církví. V podzimních měsících oddělení 

památkové péče připravuje pro ministerstvo tzv. anketní dotazník, kde jsou uvedeny 

stavební opravy nebo restaurátorské práce různých vlastníků. Ministerstvo kultury 

v lednu následujícího roku městu Kutná Hora přidělí finanční kvótu, která se rozdělí na 

připravené nebo pokračující akce. 

 

6) Program záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury – tento 

program lze využít na opravu významných památek (např. Vlašský dvůr, sochy u 

jezuitské koleje, Hrádek). Žádost do tohoto programu si každý vlastník podává 

samostatně. V současné době je v programu zařazena akce opravy střechy Hrádku. 

 

7) Program Podpora obnovy památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností Ministerstva kultury – tento program lze využít na opravu kulturních 

památek v celém území obce s rozšířenou působností. Rovněž lze využít na opravu 

památky ve vlastnictví Města Kutné Hory nacházející se mimo MPR. V minulosti byl 

mimo jiného např. využit na opravu hrobky v areálu hřbitova Všech svatých, opravu 

zdi areálu hřbitova Všech svatých, památník Kalvárie na Kaňku, fasádu Tylova 

divadla.   Z důvodu úsporných opatření Ministerstvo kultury program pro rok 2022 a 

2023 nevyhlásilo.  

 

8) Středočeský Fond kultury a obnovy památek – obnova památek určených ke 

společenskému využití – jeden vlastník může podat pouze jednu žádost. V roce 2020 

získána dotace na střechu Hrádku, v roce 2021 na opravu fasády Tylova divadla, 

v roce 2022 na další etapu opravy fasády Tylova divadla dotace nebyla získána, 

v lednu 2023 bude program opět vyhlášen – zamýšlíme podat žádost na dokončení 

fasády Tylova divadla. 

 

9) Rozpočet na rok 2023 – oddělení památkové péče – celková částka v rozpočtu 

11.328 tis. Kč (viz příloha č. 4), která je rozdělena na jednotlivé pokračující akce tak, 

aby byla v daném roce provedena ucelená část. S jednotlivými akcemi budete 

podrobně seznámeni na dalším jednání a to v návaznosti na případně získané dotace 

z Ministerstva kultury nebo Středočeského kraje.  

 



3 

 

10) Další jednání komise památkové péče se uskuteční na přelomu ledna – února 2023. 

Termín bude včas upřesněn. 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Reakce rady města: 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Jelínková, oddělení památkové péče 

Elektronicky ověřil: Bc. Josef Kremla, předseda komise památkové péče 


